Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 2432/2021

Senhor Presidente

REQUEREMOS À DOUTA MESA, depois de ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, no sentido de verificar se há a
possibilidade de implantar vagas especiais para veículos de idosos e deficientes físicos em frente à
Igreja O Brasil Para Cristo, situada na Rua Izaltino Campos Vieira nº 230 – Vila Angélica.

JUSTIFICATIVA

A vaga especial é um direito assegurado por Lei Federal com uso regulamentado por Resolução do
Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN), determinando que vagas para estacionamento sejam
destinadas a idosos e para os portadores de deficiência física.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 26 de agosto de 2021.

MICHELI VAZ
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K9E9M6F3D6S7E6E2
		2021-08-26T13:04:06-0300